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August 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 2.194 8.284 11.222 74.366 653 2.634 953 4.917 319 2.259 280 1.656 15.621 -0,6% 94.116 -2,5% 6,02

Deutschnonsberg 385 1.646 343 1.092 25 64 29 67 12 43 8 14 802 2,4% 2.926 2,1% 3,65

Dorf Tirol 2.523 11.582 16.467 107.327 761 3.198 1.368 6.736 713 4.945 448 2.443 22.280 0,1% 136.231 -1,1% 6,11

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.654 10.427 4.491 25.065 181 662 295 1.580 154 1.064 167 802 6.942 7,5% 39.600 -0,6% 5,70

Lana und Umgebung 3.067 11.496 16.758 107.810 864 3.097 1.160 5.433 1.034 9.565 480 1.886 23.363 -3,5% 139.287 -3,9% 5,96

Marling 1.394 5.998 4.242 24.239 501 1.668 615 2.884 148 1.137 196 1.293 7.096 5,5% 37.219 -0,2% 5,25

Meran 13.434 51.997 19.144 74.084 2.699 7.692 3.042 9.050 1.262 4.921 2.967 10.732 42.548 4,6% 158.476 4,0% 3,72

Nals 431 1.349 2.457 13.498 161 582 112 379 78 295 162 548 3.401 7,1% 16.651 3,8% 4,90

Naturns-Plaus 2.548 13.311 10.241 64.904 746 2.526 1.958 9.634 634 5.351 322 2.040 16.449 0,3% 97.766 0,3% 5,94

Partschins 1.512 7.363 6.512 39.332 306 1.138 552 2.620 199 1.214 273 766 9.354 1,1% 52.433 -1,4% 5,61

Passeiertal 5.901 27.415 17.338 89.653 1.048 3.160 1.248 6.124 830 5.187 542 2.429 26.907 6,9% 133.968 1,1% 4,98

Schenna 3.415 16.600 19.770 136.691 677 2.686 1.288 6.535 665 5.304 468 3.053 26.283 3,4% 170.869 0,1% 6,50

Schnals 5.036 25.943 3.948 15.269 171 504 122 421 194 1.219 279 1.264 9.750 4,9% 44.620 4,0% 4,58

Tisens-Prissian 502 2.366 3.420 21.697 133 589 148 684 134 796 103 343 4.440 1,3% 26.475 -1,1% 5,96

Ultental-Proveis 2.287 13.852 3.241 18.526 160 474 63 215 52 296 81 282 5.884 -2,6% 33.645 -4,6% 5,72

Insgesamt 46.283 209.629 139.594 813.553 9.086 30.674 12.953 57.279 6.428 43.596 6.776 29.551 221.120 2,4% 1.184.282 -0,2% 5,36

Marktanteil Übern. 17,7% 68,7% 2,6% 4,8% 3,7% 2,5% 100,0%

August 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 2.215 8.280 11.731 79.566 563 2.455 839 5.009 282 2.386 246 1.606 15.876 1,6% 99.302 5,5% 6,25

Deutschnonsberg 408 1.737 388 1.516 21 27 23 45 2 10 42 126 884 10,2% 3.461 18,3% 3,92

Dorf Tirol 2.386 10.853 15.718 109.981 740 2.929 1.369 7.700 691 5.046 486 2.437 21.390 -4,0% 138.946 2,0% 6,50

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.887 11.426 4.852 28.199 272 1.239 431 2.707 217 1.482 232 1.228 7.891 13,7% 46.281 16,9% 5,87

Lana und Umgebung 2.754 11.025 16.588 113.921 1.049 3.889 1.278 7.253 1.034 2.501 851 9.542 23.554 0,8% 148.131 6,3% 6,29

Marling 1.285 5.862 4.504 28.045 547 2.104 709 4.017 157 1.204 211 1.368 7.413 4,5% 42.600 14,5% 5,75

Meran 12.905 52.257 20.013 78.532 2.877 9.418 2.985 10.110 1.374 3.308 3.037 13.605 43.191 1,5% 167.230 5,5% 3,87

Nals 462 1.903 2.378 13.213 141 489 100 480 114 654 119 375 3.314 -2,6% 17.114 2,8% 5,16

Naturns-Plaus 2.293 12.294 10.130 67.354 826 3.000 1.661 10.331 755 5.964 332 1.953 15.997 -2,7% 100.896 3,2% 6,31

Partschins 1.713 8.245 6.220 41.189 329 1.373 589 2.843 65 1.378 392 844 9.308 -0,5% 55.872 6,6% 6,00

Passeiertal 5.892 26.709 18.035 99.920 910 3.157 1.254 7.360 1.069 7.127 677 2.627 27.837 3,5% 146.900 9,7% 5,28

Schenna 2.985 15.064 19.078 141.777 763 3.302 1.358 7.915 723 5.823 416 3.053 25.323 -3,7% 176.934 3,5% 6,99

Schnals 4.771 26.502 4.110 15.761 236 670 132 490 199 1.106 315 1.434 9.763 0,1% 45.963 3,0% 4,71

Tisens-Prissian 420 1.766 3.734 24.234 159 684 142 763 198 1.994 74 349 4.727 6,5% 29.790 12,5% 6,30

Ultental-Proveis 2.409 14.504 3.145 20.596 280 884 117 547 36 315 125 570 6.112 3,9% 37.416 11,2% 6,12

Insgesamt 44.785 208.427 140.624 863.804 9.713 35.620 12.987 67.570 6.916 40.298 7.555 41.117 222.580 0,7% 1.256.836 6,1% 5,65

Marktanteil Übern. 16,6% 68,7% 2,8% 5,4% 3,2% 3,3% 100,0%

August 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 2.285 8.899 11.260 76.891 588 2.382 1.084 5.796 266 2.025 264 1.712 15.747 -0,8% 97.705 -1,6% 6,20

Deutschnonsberg 375 1.775 368 1.336 28 48 24 107 19 66 51 118 865 -2,1% 3.450 -0,3% 3,99

Dorf Tirol 2.600 11.810 16.482 112.157 841 3.492 1.249 6.853 682 4.710 405 2.123 22.259 4,1% 141.145 1,6% 6,34

Hafling-Vöran-Meran 2000 2.394 13.239 5.154 29.660 330 1.355 505 2.847 312 1.957 363 1.772 9.058 14,8% 50.830 9,8% 5,61

Lana und Umgebung 3.025 12.024 16.754 114.134 1.120 4.283 1.222 6.568 925 8.916 563 2.087 23.609 0,2% 148.012 -0,1% 6,27

Marling 1.203 5.505 4.225 27.276 612 2.378 723 3.714 187 1.143 179 997 7.129 -3,8% 41.013 -3,7% 5,75

Meran 12.862 52.877 20.650 78.499 2.878 8.402 2.633 8.750 1.414 5.948 2.887 11.783 43.324 0,3% 166.259 -0,6% 3,84

Nals 570 2.581 2.445 13.172 142 514 137 610 135 677 113 406 3.542 6,9% 17.960 4,9% 5,07

Naturns-Plaus 2.499 12.288 9.819 65.859 725 2.743 1.652 9.934 708 5.733 382 1.856 15.785 -1,3% 98.413 -2,5% 6,23

Partschins 1.910 8.701 6.327 40.025 322 1.186 569 3.014 213 1.480 246 966 9.587 3,0% 55.372 -0,9% 5,78

Passeiertal 7.151 32.186 19.306 100.363 1.256 4.112 1.405 7.360 1.042 6.393 800 2.646 30.960 11,2% 153.060 4,2% 4,94

Schenna 3.608 17.815 18.505 138.022 796 3.370 1.418 7.787 705 5.453 483 2.898 25.515 0,8% 175.345 -0,9% 6,87

Schnals 4.512 26.493 3.970 14.677 228 650 110 419 158 1.044 228 947 9.206 -5,7% 44.230 -3,8% 4,80

Tisens-Prissian 601 2.735 3.638 22.982 218 920 144 749 197 1.466 146 509 4.944 4,6% 29.361 -1,4% 5,94

Ultental-Proveis 2.543 15.346 3.055 20.479 288 1.022 84 286 47 348 98 346 6.115 0,0% 37.827 1,1% 6,19

Insgesamt 48.138 224.274 141.958 855.532 10.372 36.857 12.959 64.794 7.010 47.359 7.208 31.166 227.645 2,3% 1.259.982 0,3% 5,53

Marktanteil Übern. 17,8% 67,9% 2,9% 5,1% 3,8% 2,5% 100,0%
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August 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 2.194 8.284 0,1% 11.222 74.366 -4,3% 653 2.634 31,1% 953 4.917 6,7% 319 2.259 -2,3% 280 1.656 3,5% 15.621 -0,6% 94.116 -2,5% 6,02

Deutschnonsberg 385 1.646 6,2% 343 1.092 -6,2% 25 64 106,5% 29 67 4,7% 12 43 -4,4% 8 14 7,7% 802 2,4% 2.926 2,1% 3,65

Dorf Tirol 2.523 11.582 25,9% 16.467 107.327 -2,8% 761 3.198 -11,4% 1.368 6.736 -7,6% 713 4.945 -2,2% 448 2.443 10,6% 22.280 0,1% 136.231 -1,1% 6,11

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.654 10.427 -2,0% 4.491 25.065 1,7% 181 662 10,0% 295 1.580 -4,0% 154 1.064 -28,7% 167 802 -3,5% 6.942 7,5% 39.600 -0,6% 5,70

Lana und Umgebung 3.067 11.496 1,0% 16.758 107.810 -4,6% 864 3.097 -8,0% 1.160 5.433 -3,4% 1.034 9.565 1,4% 480 1.886 -10,4% 23.363 -3,5% 139.287 -3,9% 5,96

Marling 1.394 5.998 7,4% 4.242 24.239 -1,0% 501 1.668 -14,5% 615 2.884 -0,2% 148 1.137 9,7% 196 1.293 -2,7% 7.096 5,5% 37.219 -0,2% 5,25

Meran 13.434 51.997 7,6% 19.144 74.084 2,3% 2.699 7.692 12,7% 3.042 9.050 -4,1% 1.262 4.921 25,5% 2.967 10.732 -6,2% 42.548 4,6% 158.476 4,0% 3,72

Nals 431 1.349 23,5% 2.457 13.498 0,2% 161 582 24,6% 112 379 4,4% 78 295 -14,2% 162 548 83,3% 3.401 7,1% 16.651 3,8% 4,90

Naturns-Plaus 2.548 13.311 18,5% 10.241 64.904 -1,9% 746 2.526 -24,2% 1.958 9.634 2,9% 634 5.351 -2,8% 322 2.040 7,7% 16.449 0,3% 97.766 0,3% 5,94

Partschins 1.512 7.363 3,6% 6.512 39.332 -2,8% 306 1.138 24,2% 552 2.620 -6,3% 199 1.214 4,3% 273 766 3,7% 9.354 1,1% 52.433 -1,4% 5,61

Passeiertal 5.901 27.415 15,6% 17.338 89.653 -3,0% 1.048 3.160 22,8% 1.248 6.124 5,1% 830 5.187 -11,2% 542 2.429 11,3% 26.907 6,9% 133.968 1,1% 4,98

Schenna 3.415 16.600 21,8% 19.770 136.691 -2,7% 677 2.686 -14,1% 1.288 6.535 -2,6% 665 5.304 13,4% 468 3.053 50,4% 26.283 3,4% 170.869 0,1% 6,50

Schnals 5.036 25.943 17,9% 3.948 15.269 -15,2% 171 504 -31,2% 122 421 2,7% 194 1.219 37,1% 279 1.264 46,1% 9.750 4,9% 44.620 4,0% 4,58

Tisens-Prissian 502 2.366 30,1% 3.420 21.697 -2,0% 133 589 400,0% 148 684 22,4% 134 796 -32,4% 103 343 -17,5% 4.440 1,3% 26.475 -1,1% 5,96

Ultental-Proveis 2.287 13.852 8,4% 3.241 18.526 -9,9% 160 474 -39,8% 63 215 -47,9% 52 296 -17,1% 81 282 -22,1% 5.884 -2,6% 33.645 -4,6% 5,72

Insgesamt 46.283 209.629 11,3% 139.594 813.553 -2,9% 9.086 30.674 -1,1% 12.953 57.279 -1,2% 6.428 43.596 0,8% 6.776 29.551 4,3% 221.120 2,4% 1.184.282 -0,2% 5,36

August 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 2.215 8.280 0,0% 11.731 79.566 7,0% 563 2.455 -6,8% 839 5.009 1,9% 282 2.386 5,6% 246 1.606 -3,0% 15.876 1,6% 99.302 5,5% 6,25

Deutschnonsberg 408 1.737 5,5% 388 1.516 38,8% 21 27 -57,8% 23 45 -32,8% 2 10 -76,7% 42 126 800,0% 884 10,2% 3.461 18,3% 3,92

Dorf Tirol 2.386 10.853 -6,3% 15.718 109.981 2,5% 740 2.929 -8,4% 1.369 7.700 14,3% 691 5.046 2,0% 486 2.437 -0,2% 21.390 -4,0% 138.946 2,0% 6,50

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.887 11.426 9,6% 4.852 28.199 12,5% 272 1.239 87,2% 431 2.707 71,3% 217 1.482 39,3% 232 1.228 53,1% 7.891 13,7% 46.281 16,9% 5,87

Lana und Umgebung 2.754 11.025 -4,1% 16.588 113.921 5,7% 1.049 3.889 25,6% 1.278 7.253 33,5% 1.034 2.501 -73,9% 851 9.542 405,9% 23.554 0,8% 148.131 6,3% 6,29

Marling 1.285 5.862 -2,3% 4.504 28.045 15,7% 547 2.104 26,1% 709 4.017 39,3% 157 1.204 5,9% 211 1.368 5,8% 7.413 4,5% 42.600 14,5% 5,75

Meran 12.905 52.257 0,5% 20.013 78.532 6,0% 2.877 9.418 22,4% 2.985 10.110 11,7% 1.374 3.308 -32,8% 3.037 13.605 26,8% 43.191 1,5% 167.230 5,5% 3,87

Nals 462 1.903 41,1% 2.378 13.213 -2,1% 141 489 -16,0% 100 480 26,6% 114 654 121,7% 119 375 -31,6% 3.314 -2,6% 17.114 2,8% 5,16

Naturns-Plaus 2.293 12.294 -7,6% 10.130 67.354 3,8% 826 3.000 18,8% 1.661 10.331 7,2% 755 5.964 11,5% 332 1.953 -4,3% 15.997 -2,7% 100.896 3,2% 6,31

Partschins 1.713 8.245 12,0% 6.220 41.189 4,7% 329 1.373 20,7% 589 2.843 8,5% 65 1.378 13,5% 392 844 10,2% 9.308 -0,5% 55.872 6,6% 6,00

Passeiertal 5.892 26.709 -2,6% 18.035 99.920 11,5% 910 3.157 -0,1% 1.254 7.360 20,2% 1.069 7.127 37,4% 677 2.627 8,2% 27.837 3,5% 146.900 9,7% 5,28

Schenna 2.985 15.064 -9,3% 19.078 141.777 3,7% 763 3.302 22,9% 1.358 7.915 21,1% 723 5.823 9,8% 416 3.053 0,0% 25.323 -3,7% 176.934 3,5% 6,99

Schnals 4.771 26.502 2,2% 4.110 15.761 3,2% 236 670 32,9% 132 490 16,4% 199 1.106 -9,3% 315 1.434 13,4% 9.763 0,1% 45.963 3,0% 4,71

Tisens-Prissian 420 1.766 -25,4% 3.734 24.234 11,7% 159 684 400,0% 142 763 11,5% 198 1.994 150,5% 74 349 1,7% 4.727 6,5% 29.790 12,5% 6,30

Ultental-Proveis 2.409 14.504 4,7% 3.145 20.596 11,2% 280 884 86,5% 117 547 154,4% 36 315 6,4% 125 570 102,1% 6.112 3,9% 37.416 11,2% 6,12

Insgesamt 44.785 208.427 -0,6% 140.624 863.804 6,2% 9.713 35.620 16,1% 12.987 67.570 18,0% 6.916 40.298 -7,6% 7.555 41.117 39,1% 222.580 0,7% 1.256.836 6,1% 5,65

August 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 2.285 8.899 7,5% 11.260 76.891 -3,4% 588 2.382 -3,0% 1.084 5.796 15,7% 266 2.025 -15,1% 264 1.712 6,6% 15.747 -0,8% 97.705 -1,6% 6,20

Deutschnonsberg 375 1.775 2,2% 368 1.336 -11,9% 28 48 77,8% 24 107 137,8% 16 66 560,0% 51 118 -6,3% 862 -2,5% 3.450 -0,3% 4,00

Dorf Tirol 2.600 11.810 8,8% 16.482 112.157 2,0% 841 3.492 19,2% 1.249 6.853 -11,0% 682 4.710 -6,7% 405 2.123 -12,9% 22.259 4,1% 141.145 1,6% 6,34

Hafling-Vöran-Meran 2000 2.394 13.239 15,9% 5.154 29.660 5,2% 330 1.355 9,4% 505 2.847 5,2% 312 1.957 32,1% 363 1.772 44,3% 9.058 14,8% 50.830 9,8% 5,61

Lana und Umgebung 3.025 12.024 9,1% 16.754 114.134 0,2% 1.120 4.283 10,1% 1.222 6.568 -9,4% 925 8.916 256,5% 563 2.087 -78,1% 23.609 0,2% 148.012 -0,1% 6,27

Marling 1.203 5.505 -6,1% 4.225 27.276 -2,7% 612 2.378 13,0% 723 3.714 -7,5% 187 1.143 -5,1% 179 997 -27,1% 7.129 -3,8% 41.013 -3,7% 5,75

Meran 12.862 52.877 1,2% 20.650 78.499 0,0% 2.878 8.402 -10,8% 2.633 8.750 -13,5% 1.414 5.948 79,8% 2.887 11.783 -13,4% 43.324 0,3% 166.259 -0,6% 3,84

Nals 570 2.581 35,6% 2.445 13.172 -0,3% 142 514 5,1% 137 610 27,1% 135 677 3,5% 113 406 8,3% 3.542 6,9% 17.960 4,9% 5,07

Naturns-Plaus 2.499 12.288 0,0% 9.819 65.859 -2,2% 725 2.743 -8,6% 1.652 9.934 -3,8% 708 5.733 -3,9% 382 1.856 -5,0% 15.785 -1,3% 98.413 -2,5% 6,23

Partschins 1.910 8.701 5,5% 6.327 40.025 -2,8% 322 1.186 -13,6% 569 3.014 6,0% 213 1.480 7,4% 246 966 14,5% 9.587 3,0% 55.372 -0,9% 5,78

Passeiertal 7.151 32.186 20,5% 19.306 100.363 0,4% 1.256 4.112 30,3% 1.405 7.360 0,0% 1.042 6.393 -10,3% 800 2.646 0,7% 30.960 11,2% 153.060 4,2% 4,94

Schenna 3.608 17.815 18,3% 18.505 138.022 -2,6% 796 3.370 2,1% 1.418 7.787 -1,6% 705 5.453 -6,4% 483 2.898 -5,1% 25.515 0,8% 175.345 -0,9% 6,87

Schnals 4.512 26.493 0,0% 3.970 14.677 -6,9% 228 650 -3,0% 110 419 -14,5% 158 1.044 -5,6% 228 947 -34,0% 9.206 -5,7% 44.230 -3,8% 4,80

Tisens-Prissian 601 2.735 54,9% 3.638 22.982 -5,2% 218 920 34,5% 144 749 -1,8% 197 1.466 -26,5% 146 509 45,8% 4.944 4,6% 29.361 -1,4% 5,94

Ultental-Proveis 2.543 15.346 5,8% 3.055 20.479 -0,6% 288 1.022 15,6% 84 286 -47,7% 47 348 10,5% 98 346 -39,3% 6.115 0,0% 37.827 1,1% 6,19

Insgesamt 48.138 224.274 7,6% 141.958 855.532 -1,0% 10.372 36.857 3,5% 12.959 64.794 -4,1% 7.007 47.359 17,5% 7.208 31.166 -24,2% 227.642 2,3% 1.259.982 0,3% 5,53
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